
COMUNE DI LAPIO 

                                                        (Provincia di Avellino) 

 

                                                      COPIA                                                                                                                                           

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 85 DEL 24.10.2019   

_______________________________________________________________________________________  

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO "FIANO LOVE FEST"-POC CAMPANIA 2014-2020- 

AZIONE 2-EVENTI DI RILEVANZA NAZIONALE ED INTERNAZIONALE-ITINERARI IN FORMA ASSOCIATA. 

***************************************************************************************                 

    

L’anno 2019, il giorno ventiquattro del mese  di  ottobre ,  alle ore 10.10  ed in prosieguo, nella 

Sala delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per 

legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                         Presente     Assente 

1 LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco X  

2 CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco X  

3 IOVINE  ERNESTO -                        Assessore   X 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale . 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 



Oggetto: Approvazione Progetto Esecutivo "Fiano Love Fest"-POC CAMPANIA 2014-2020- AZIONE 2-

EVENTI DI RILEVANZA NAZIONALE ED INTERNAZIONALE-ITINERARI IN FORMA ASSOCIATA. 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: POC Campania 2014/2020 – Linea strategica 2.4 “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo 

e la cultura”. Avviso pubblico per la selezione di eventi da inserire nel programma unico di eventi per la 

promozione turistica della Campania di rilevanza nazionale ed internazionale. Azione 2 – “EVENTI DI 

RILEVANZA NAZIONALE ED INTERNAZIONALE - ITINERARI”. Periodo giugno 2019 – giugno 2020, approvato 

con D.G.R. n. 236 del 04/06/2019. Approvazione del progetto esecutivo per l’Azione 2 per l’evento “Fiano 

love fest”, giunto quest’anno alla decima edizione (ANNO 2019). 

 

PREMESSO: 

CHE con delibera n. 62 del 05/07/2019 è stato deliberato di: 

- Approvare il progetto “Fiano Love Fest progetto inerente il POC 2014-2020 

Azione 2 - Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale - Itinerari: 

individuazione di eventi di importo non eccedente € 150.000,00 

(centocinquantamila/00) per proposte dei Comuni in partenariato composto con 

un minimo di sei Comuni compreso il capofila; 

- Di approvare il piano di comunicazione; 

- Di prevedere come quota di cofinanziamento una cifra pari a € 27.000,00 che 

troverà copertura  al capitolo num. 11040514 del vigente bilancio di previsione 

2019/2021, annualità 2019; 

- Di approvare il piano finanziario dell’intervento; 

- Di attestare che l’evento non è generatore di entrate;  

- Di accollarsi le spese per un valore corrispondente alle entrate extra regionali che, 

per qualsivoglia motivazione, dovessero successivamente venire meno; 

- Di individuare nella persona del Dott. Vittorio Marino  R.U.P. del progetto; 

- Di Approvare il Protocollo d’Intesa tra i Comuni aderenti al Progetto, Comune di 

Lapio Capofila,  Comuni di Candida, Parolise, San Mango sul Calore, San Potito 

Ultra, Torre Le Nocelle;  

 

 

CHE è stata trasmessa alla Regione Campania la richiesta di ammissione a finanziamento di €. 150.000,00 

(CENTOCINQUANTAMILA/00), a valere sulle risorse del POC Campania 2014-2020 – Linea Strategica 

“Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e la cultura” per la realizzazione della proposta progettuale 

denominata: “FIANO LOVE FEST”. 

 Dato atto che a seguito di procedura di valutazione delle istanze pervenute la Regione Campania 

con il Decreto Dirigenziale n. 282 del 09/08/2019 pubblicato sul BURC n.48 del  



09/08/2019, la Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo ha rettificato e integrato 

il decreto n. 266 del 29/07/2019 (pubblicato sul BURC n. 43 del 29/07/2019), al fine di consentire 

l’ampliamento del numero dei progetti finanziabili, attraverso la rideterminazione degli importi; 

 Dato atto che con protocollo n. 1132 del 12.08.2019 l’Agenzia “Campania Turismo”, quale soggetto 

attuatore delle attività di cui all’Avviso pubblico approvato con Decreto dirigenziale n. 232/2019, 

richiedeva la rimodulazione del quadro economico e il palinsesto definitivo delle attività in 

programma; 

 

CONSIDERATO CHE il Comune di Lapio risulta essersi collocato in posizione utile tra le Proposte Progettuali 

Beneficiarie Del Finanziamento Regionale (Azione 2); 

CONSIDERATO CHE nelle more è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa - Finanziaria la 

dott.ssa Alba Lidia Tropeano in sostituzione del dott. Vittorio Marino che pertanto non essendo più in 

servizio presso il Comune di Lapio non può più ricoprire l’incarico di Responsabile Unico del Progetto; 

RITENUTO di dover provvedere alla tempestiva sostituzione del Responsabile del procedimento;  

CONSIDERATO che la dott.ssa Alba Lidia Tropeano, in servizio presso questa amministrazione, possiede le 

capacità professionali ed adeguata esperienza nella materia di cui alla procedura di gara in oggetto ed è 

pertanto idonea a svolgere i compiti del Responsabile del procedimento; 

 

Preso atto che: 

1. Il progetto esecutivo dell’evento, redatto utilizzando il medesimo format, compilato in ogni 

sezione della proposta progettuale selezionata, dovrà contenere: 

1.1 tutti gli elementi della proposta progettuale selezionata; 

1.1.1 RUP: generalità del medesimo corredate del codice fiscale; 

1.1.2 Descrizione delle location e dei prodotti tipici e delle tradizioni valorizzate; 

1.1.3 Specifica della connotazione geografica del mercato di riferimento, nonché del 

target dei visitatori/ turisti; 

1.1.4 Palinsesto e programma e cast artistico; 

1.1.5 Quadro economico definitivo dell’evento, riportante la specifica composizione 

delle entrate e delle uscite, le cui entità complessive dovranno, restare invariate 

rispetto a quelle indicate nella proposta progettuale selezionata. Il quadro 

economico in questione dovrà indicare entità in euro e tipologia delle singole 

voci di spesa secondo le modalità del manuale di attuazione del por Campania 

Fesr 14/20; 

1.1.6 Nominativo della persona fisica da incaricare per la “Direzione artistica”; 

1.1.7 Cronoprogramma dell’evento, per ciascuna delle sue fasi di realizzazione e 

rendicontazione dell’evento; 

1.1.8 Piano di comunicazione dell’iniziativa che dovrà tener conto della valenza 

internazionale nazionale dell’evento ed essere coerente con gli obiettivi di 

conoscibilità del luogo che si intendono perseguire con l’evento, da strutturare 

mediante la descrizione: 



1.1.8.1 della strategia della campagna con specifica indicazione anche degli obiettivi 

promozionali che si intendono perseguire per la valorizzazione del territorio 

attraverso l’organizzazione di eventi; 

1.1.8.2 della campagna promozionale ideata, con i relativi mercati di riferimento; 

1.1.8.3 del piano media, con la specifica di quantità, tempi di diffusione e costi per 

ciascuna tipologia di mezzo /azione utilizzati; 

1.1.9 attestazione che il progetto non è generatore di entrate; 

1.1.10 risultati attesi: dati dai numerici previsionali dei flussi turistici movimentabili e 

durata di permanenza degli stessi. 

I rapporti tra l’Amministrazione Regionale e ciascun Beneficiario saranno regolati da apposita 

convenzione, da stipularsi succesivamente al finanziamento. 

Il Piano Finanziario del Progetto è così articolato: 

a) Importo complessivo per la realizzazione del progetto di € 127.000,00; 

b) Finanziamento della Regione Campania € 100.000,00; 

c) Cofinanziamento a carico del Comune di Lapio € 27.000,00, di cui € 12.000,00 quota parte   

            degli altri Comuni aderenti; 

Il progetto prevede la realizzazione di eventi e il cronoprogramma ivi stabiliti. 

 

CONSIDERATO CHE è stato redatto il progetto esecutivo denominato “FIANO LOVE FEST”secondo 

il format della proposta progettuale selezionata; 

CONSIDERATA l’imminenza degli eventi in programma dal mese di ottobre; 

ATTESO che vi è la necessità di assicurare la realizzazione dell’intervento progettuale, dando corso 

alla realizzazione delle attività previste dal progetto in coerenza con il cronoprogramma e 

palinsesto approvati dalla giunta comunale;  

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 TUEL; 

A VOTI UNANIMI resi in forma palese 

 

 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE la  premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato ai sensi e per gli effetti di cui alla legge 241/1990; 

2. DI APPROVARE il progetto esecutivo “FIANO LOVE FEST” e il relativo quadro 

economico, il cui costo complessivo è di € 127.000,00, contenente tutti gli elementi 

richiesti, al fine dell’ammissione a finanziamento secondo le direttive dell’Agenzia 

Regionale Campania Turismo, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

 



3. DI DISPORRE l’avvio delle attività relative al programma “Fiano Love Fest” per 

l’intero importo previsto dal piano finanziario pari ad euro 127.000,00 iva inclusa, 

fornendo specifico indirizzo in tal senso al RUP del Progetto che con il presente 

provvedimento individuato nell'attuale Responsabile dell'Area 1 del Comune di 

Lapio;  

4. DI DARE ATTO che il progetto esecutivo “Fiano Love Fest” contiene in dettaglio tutti 

gli elementi della proposta progettuale selezionata ed include il “Quadro 

Economico Definitivo” dell’evento riportante, in modo dettagliato, la specifica 

composizione delle “Entrate” e delle “Uscite” le cui entità comprensive della quota 

di cofinanziamento a carico del Comune risultano essere pari a € 127.000,00, e che 

queste ultime sono state rimodulate rispetto all’importo comprensivo della quota 

di cofinanziamento a carico del Comune di € 177.000,00 nella proposta progettuale 

selezionata ( prot.1132/2019 della Regione Campania D.D. num.282 del 9 8 2019); 

5. DI STABILIRE, per tanto, che questo Ente cofinanzia il Progetto de quo per € 

27.000,00 di cui € 12.000,00 quota parte degli altri Comuni aderenti; 

6. DI STABILIRE, inoltre, che la spesa di € 127.000,00 finanziata per € 100.000,00 da 

fondi del POC Campania 2014/2020 e per  € 27.000,00 del cofinanziamento a carico 

del Comune di Lapio, grava sul capitolo 10500000/1 del Bilancio  2019/2021; 

7. DI DARE ATTO che la diversa articolazione temporale del progetto “Fiano Love Fest” 

diversamente da quanto previsto dal progetto preliminare è dovuta  a inderogabili 

esigenze e disponibilità degli ospiti, mantenendo invariato lo stile e lo standard 

della proposta progettuale; 

8. DI DARE ATTO che le modifiche alla proposta progettuale selezionata con il D.D. 

delle Regione Campania della Direzione Generale per la per le politiche culturali e il 

turismo non intaccano la natura, l’organicità e la complessiva qualità tecnico 

artistica di tale proposta progettuale; 

9. DI ATTESTARE che il progetto non è generatore di entrate per l'Ente; 

10. DI IMPEGNARSI ad accollarsi le spese per un valore corrispondente alle entrate 

extra-regionali che per qualsivoglia motivazione, dovessero successivamente venir 

meno; 

11. DI NOMINARE RUP (Responsabile Unico del Procedimento) del progetto la Dott.ssa 

Alba Lidia Tropeano Responsabile dell’Area Amministrativa – Finanziaria del 

Comune di Lapio; 

12. Di DEMANDARE al RUP Dott.ssa Alba Lidia Tropeano gli adempimenti 

consequenziali al presente atto; 

13. DI DARE ATTO che la realizzazione del progetto “Fiano Love Fest” avverrà nel 

rispetto della normativa comunitaria, nazionale e regionale, vigente in materia, 

nonché delle disposizioni amministrative adottate dalla Regione Campania in 

conformità al predetto dettato normativo; 



14. DI CONFERIRE alla presente deliberazione carattere di immediata eseguibilità con 

separata, unanime, favorevole votazione dei presenti, ai sensi dell’art. 134 co. 4 del 

T.U.EE.LL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO "FIANO LOVE FEST"-POC CAMPANIA 2014-2020- 

AZIONE 2-EVENTI DI RILEVANZA NAZIONALE ED INTERNAZIONALE-ITINERARI IN FORMA ASSOCIATA. 

 

  

Parere di regolarità  TECNICA  espresso dal Responsabile di Area:  

  

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000,   in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione:   

  

⁭ FAVOREVOLE  

  

Lapio lì 24.10.2019 

  

                                                           IL RESPONSABILE DELL'AREA I  
                                                                  F.to Dott. Alba Lidia Tropeano 

       

  

  

_______________________________________________________________________________________  

  

Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Area:  

  

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000,   in ordine alla regolarità contabile  sulla presente proposta di deliberazione:  

  

⁭ FAVOREVOLE   

  

Lapio lì 24.10.2019  

  

                                                         IL  RESPONSABILE DELL'AREA I  
                                                                  F.to Dott. Alba Lidia Tropeano 

  

  
  
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

        IL SINDACO                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di 

questo Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 

18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. 

Lg.s. n. 267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  12.11.2019                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  
                                                                                                                    F.to Dott. Armando Orciuoli 
                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, 

c. 4, D. Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  12.11.2019                                                                                                                          

                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         
                                                                                                                         F.to Dott. Armando Orciuoli 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
Dalla Residenza comunale, lì  12.11.2019                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               
                                                                                                                            Dott. Armando Orciuoli 
________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 
Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  
         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  12.11.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            
                                                    F. to il responsabile dell’area II 
 


